
Pokyny 
7. závodu ŽJO na krátké trati a MJO štafet 

 

 

 

 
Pořádající orgán:  Ještědská oblast sekce OB ČSOS 
 
Pořadatel: TJ Tatran Jablonec, oddíl orientačního běhu   
 
Datum: sobota 18. 5. 2013  
 
Zařazení do soutěží: krátká trať – 7. závod JPS s rank. koeficientem 1,00 

štafety – Mistrovství Ještědské oblasti  
 

Centrum závodů: Sportovní areál Srnčí důl, Jablonec nad Nisou 
 GPS: 50°42'59.548"N, 15°9'20.350"E 
 
Parkoviště:  v blízkosti shromaždiště, přilehlé komunikace, viz plánek na webu 
   Dodržujte dopravní značení a respektujte pořadatele! 
 
Program:  8:00 – 9:00 prezentace na oba závody 
   10:00  start 00 krátká trať 
   14:30  start 00 štafety  
   cca 16:30 vyhlášení vítězů    

Možnost dodatečné přihlášky za dvojnásobný vklad do naplnění vakantů, veřejný závod v 
kategoriích DH R, DH10L, P2 a tréninková trať P4 neomezeně za základní vklad. Půjčení čipů 
pro kategorie DHR, DH10L a DH10 je zdarma, pro ostatní 30,-Kč. Při ztrátě bude účtováno 
700,-Kč.   

 
Vzdálenosti: parkoviště – shromaždiště: do 500 m 
   shromaždiště – start krátká: 1800 m 
   cíl krátká – shromaždiště:  1000 m 
   shromaždiště  - start štafety: 0 m 
   cíl štafety – shromaždiště  0 m 
 
Systém ražení: Sportident – elektronický, v případě nefunkčnosti SI krabiček ražte do   
    připravených R políček na mapě.  
 
Popisy kontrol: na shromaždišti ve formě piktogramů pro krátkou trať, pro štafety na mapě 
 
Terén: podhůří Jizerských hor, kopcovitý, řada kamenů a skalek, místy terénní detaily po 

těžbě, středně hustá síť cest, povětšinou dobrá průběžnost 
 ZÁKAZ VSTUPU do vyznačeného prostoru pro sektor hod kladivem, lesa v okolí 

shromaždiště během obou závodů a do vyznačeného prostoru na shromaždišti 
 
Cíl:  závodník ukončí závod oražením cílové jednotky, u štafet bude v cíli rozhodčí, vyčítání a 

mezičasy na shromaždišti, mapy se v cíli krátké tratě neodevzdávají, dodržujte pravidlo fair 
play a neukazujte mapu závodníkům, kteří ještě neodstartovali! 

 
Dětský závod a školka: V centru závodu pro nejmenší závodníky. Dětský závod pouze dopoledne. 

Školka pouze v průběhu závodu 9:30-12:00, 14:00-17:30  
 
Občerstvení:  - ihned po doběhu v cíli (šťáva, voda) 

- po celou dobu na shromaždišti tradiční jablonecký o-bufet 
 



WC, mytí: WC – 2x ToiToi na shromaždišti, mytí – lavory s vodou 
 
Protesty: doložené vkladem 200Kč hlavnímu rozhodčímu v termínu podle Pravidel OB buď osobně či 

poštou na adresy Jan Picek, Lučany nad Nisou 532, 468 71 
Zdeněk Zuzánek, Jungmannova 10, Jablonec nad Nisou, 466 01  

Vyhlášení výsledků: ihned po ukončení odpolední etapy 
 
Další informace: na stránkách www.petitprix13.webnode.cz 
 
Předpis:   závodí se podle platných Pravidel OB, Soutěžního řádu a Prováděcích předpisů k soutěžím JO 

sekce OB ČSOS pro rok 2013. 
 
Upozornění:   Všichni závodníci startují na vlastní nebezpečí! 
 
Jury závodů:  Dominika Pachnerová (CHA), Matouš Karvánek (BOR), Jindřich Kořínek (TUR) 
 
Hlavní funkcionáři:    Ředitel závodu  Jiří Rýdl 

Hlavní rozhodčí  krátká trať Jan Picek (R2); štafety Ďuňďa Zuzánek (R2) 
Stavitelé tratí  krátká trať Martin Posselt (R2) 

štafety Dušan Novotný (R2), Jan Picek (R2) 
 
 

Krátká trať 00=10,00 

 
Kategorie:  náborové: D10L, H10L, HDR (s doprovodem) 

žákovské: D10, D12, D14, H10, H12, H14 
příchozí: P2 (úroveň D12), P4 (úroveň H16) 
ostatní: D16, D18, D20, D21L, D21K, D35, D40, D45, D50, D55, D60, D65,  
 H16, H18, H20, H21L, H21K, H35, H40, H45, H50, H55, H60, H65, H70 
 

Start: 00=10:00 vzdálenost 1800 m po modrobílých fáborcích 
 Start pro kategorie HDR, P2 a P4 libovolně do času 60 
 
Mapa: Dobrá Voda 2013, 1 : 10 000, e=5 m, map. klíč ISOM 2000, mapa nebude vodovzdorně 

upravena, stav květen 2013, formát A4, tisk na laserové tiskárně 
 
Časový limit:  90 minut 

 

kategorie 
délka 
[km] 

převýšení 
[m] kontroly 

HDR 2,1 90 8 

H10L 2,1 90 8 

H10 2,1 95 9 

H12 2,5 110 9 

H14 2,7 130 12 

H16 3,1 140 13 

H18 4,0 170 16 

H20 4,2 170 18 

H21K 4,2 140 17 

H21L 5,1 220 19 

H35 4,2 170 18 

H40 4,0 170 16 

H45 3,8 145 17 

H50 3,3 140 14 

H55 2,9 120 14 

H60 2,4 110 11 

H65 2,3 100 11 

H70 2,3 100 11 

kategorie 
délka 
[km] 

převýšení 
[m] kontroly 

D10 2,1 95 8 

D12 2,4 115 9 

D14 2,5 125 11 

D16 2,7 130 12 

D18 3,1 140 13 

D20 3,3 140 14 

D21K 3,5 115 13 

D21L 4,0 150 16 

D35 3,3 140 14 

D40 2,9 120 14 

D45 2,7 110 13 

D50 2,4 110 11 

D55 2,3 100 11 

D60 1,9 100 11 

D65 1,9 100 11 

P2 2,3 115 8 

P4 3,2 145 14 

 

http://www.petitprix13.webnode.cz/


        

Štafety 00=14,30 

 
Kategorie:  náborové: DH10L (1 společná kategorie, děti po fáborkách) 

žákovské: D12, H12 (jednoduchá farstovaná trať v úrovni D10-D12) 
Mistrovství JO: H14, H18, H21, H105, H135, H165, D14, D18, D21, D105, D135, D165 
ostatní: MIX  

 
Start: 00=14:30 na shromaždišti, po vlnách 

00 ukázka předávky v centru závodu 
15  D21, H21  
20 H12, H14, H18, H165 
25 DH10L, D12, D14, D135, D165 
30 D18, D105, H105, H135, MIX 

  
Průběh závodu: Závodníci 1. úseků startují z vymezeného prostoru, kam se dostaví 3 minuty před  

startem své kategorie. Závodníci prvních úseků si na vstupu do tohoto prostoru vynulují  
a zkontrolují svůj čip. Po startu jsou povinni absolvovat povinný úsek na začátek  

  orientace. Na tratích všech kategorií je divácká kontrola (č. 50). Po této kontrole běží 
závodníci povinný úsek, který se zhruba v polovině větví. Kategorie DH10L, D12, H12, D14, 
H14 a MIX razí kontrolu č. 100 a běží do cíle, ostatní kategorie běží dalších cca 150 m a razí 
kontrolu č. 59. Poté je čeká pytlík v délce 450-1000 m a znovu razí kontrolu č. 59, která je 
poslední a běží povinným úsekem do cíle a předává dalšímu úseku dotykem ruky. Svého 
předběžce si každý ve vlastním zájmu hlídá sám! Závodníci dalších úseků si před vstupem do 
předávacího prostoru vynulují a zkontrolují svůj čip. Vybíhající závodníci dalších úseků si sami 
berou ve výdejně map mapu s označením shodným se svým startovním číslem. Poté pokračují 
povinným úsekem na začátek orientace.  
Pořadí v cíli na 3. úseku je dáno pořadím, v jakém proběhnou cílovou čarou. Cílová  
kontrola je umístěna až za cílovou čarou. Po proběhnutí cílovou čarou musí závodníci  

  zachovat doběhové pořadí až do okamžiku vložení SI čipu do cílové jednotky.  
 V 14:30 hodin proběhne ukázka předávky. Hromadný start zbylých štafet bude ohlášen  
rozhlasem.  

 
Upozornění: - V části koridoru budou závodníci v proti běhu. Povinné úseky se kříží kolem 

divácké kontroly a před začátkem orientace. Apelujeme na vaší ohleduplnost!  
- Tratě se v pytlíku velmi kříží, dávejte proto pozor na pořadí kontrol! 

 
Časový limit:  240 minut pro štafetu 
 
Zadávání soupisek: přes systém ORIS do pátku 17. května 19,00, výjimečně (jen změny) v sobotu na prezentaci 
 
Startovní čísla: budou k odběru v sobotu na prezentaci podle oddílů 
 
Mapa: Srnčí důl, 1 : 10 000, e=5 m, map. klíč ISOM 2000, mapa bude vodovzdorně upravena,  

stav květen 2013, formát A4, tisk na laserové tiskárně 
 

kategorie délka 1. úsek délka 2. úsek délka 3. úsek převýšení kontroly pytlík 

DH10L 1,9-2,0 km 1,9-2,0 km 1,9-2,0 km 120 m 6 X 

D12 1,9-2,1 km 1,9-2,1 km 1,9-2,1 km 115 m 7 X 

H12 2,2-2,3 km 2,2-2,3 km 2,2-2,3 km 120 m 8 X 

D14 2,3-2,4 km 2,3-2,4 km 2,3-2,4 km 130 m 11 X 

H14 2,5-2,6 km 2,5-2,6 km 2,5-2,6 km 135 m 12 X 

D18 3,1 km 3,1 km 3,1 km 150 m 14 450 m 

H18 4,0-4,1 km 4,0-4,1 km 4,0-4,1 km 170 m 15 1000 m 

D21 4,1-4,2 km 4,1-4,2 km 4,1-4,2 km 195 m 13-14 450 m 

H21 4,8-4,9 km 4,8-4,9 km 4,8-4,9 km 245 m 18 1000 m 

D105 3,6-3,7 km 3,1 km 3,7-3,8 km 185 m 12 (2.), 15 (1. a 3.) 450 m 

H105 4,1-4,2 km 3,7 km 4,1-4,2 km 210 m 16 (2.), 18 (1. a 3.) 450 m 

D135 3,4-3,5 km 3,0-3,1 km 3,4-3,5 km 145 m 12 (2.), 14 (1. a 3.) 450 m 

H135 3,7 km 3,2-3,3 km 3,7-3,8 km 160 m 14 (2.), 16 (1. a 3.) 450 m 



D165 3,0 km 2,5 km 2,9 km 140 m 10 (2.), 12 (1. a 3.) 450 m 

H165 3,4 km 3,0 km 3,4 km 135 m 11 (2.), 14 (1. a 3.) 750 m 

MIX 2,4 km 2,4 km 2,4 km 100 m 11 X 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

Příjemné bloudění přejí pořadatelé z 
Tatranu Jablonec! 


